АДМИНИСТРАЦИЯ  БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.06.2023                                                                                                                    № 568
г. Бийск

Об утверждении Реестра муниципальных услуг в муниципальном образовании Бийский  район Алтайского края
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.
Утвердить Реестр муниципальных услуг в муниципальном образовании Бийский район Алтайского края (далее Реестр муниципальных услуг).
2.
Постановление Администрации Бийского района Алтайского края от 25.05.2021 г. №534 «Об утверждении реестра муниципальных услуг в муниципальном образовании Бийский район Алтайского края» признать утратившим силу.
3.
Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Бийского района Алтайского края в сети «Интернет».
Глава района                                                                                       Д.С. Артемов
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Бийского района Алтайского края
от 27.06.2023 № 568
Реестр муниципальных услуг
в муниципальном образовании Бийский район Алтайского края
	№ п/п
	Наименование и содержание муниципальной услуги
	Орган  исполнительной власти, ответственный за организацию предоставления муниципальной услуги
	Административный регламент
	Потребитель муниципальной услуги
	Раздел

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Зачисление в муниципальное общеобразовательное учреждение Бийского района
	МКУ «Комитет администрации Бийского района по образованию и делам молодежи»
	Утвержден постановлением

Администрации Бийского района от 19.03.2020 № 199 (с изм. от 17.02.2021 № 180, от 26.02.2021 № 215,            от 17.03.2021 № 285,            от 23.03.2021 № 318)
	Физические лица
	Образование

	2.
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также зачислении в образовательное учреждение
	МКУ «Комитет администрации Бийского района по образованию и делам молодежи»
	Утвержден постановлением Администрации Бийского района от 25.03.2013 № 169
	Физические лица
	Образование

	3.
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	МКУ «Комитет администрации Бийского района по образованию и делам молодежи»
	Утвержден постановлением Администрации Бийского района от 25.03.2013 № 169 (с изм. от 14.12.2018            № 717/1)
	Физические лица
	Образование

	4.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	МКУ «Комитет администрации Бийского района по образованию и делам молодежи»
	Утвержден постановлением Администрации Бийского района от 25.03.2013 № 169
	Физические, юридические лица
	Образование

	5.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Бийского района
	МКУ «Комитет администрации Бийского района по образованию и делам молодежи»
	Утвержден постановлением Администрации Бийского района от 25.03.2013 № 169
	Физические, юридические лица
	Образование

	6.
	Прием заявления, постановка на учет и направление детей для зачисления в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования
	МКУ «Комитет администрации Бийского района по образованию и делам молодежи»
	Утвержден постановлением Администрации Бийского района от 20.01.2021 №34    (с изм. от 17.03.2021 № 286, от 11.11.2022 № 843)
	Физические лица
	Образование

	7.
	Назначение выплаты компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях Алтайского края, реализующих образовательную программу дошкольного образования
	МКУ «Комитет администрации Бийского района по образованию и делам молодежи»
	Утвержден Приказом

Министерства образования и науки Алтайского края         от 10.07.2018 № 40-П             (с изм. от 18.10.2019 № 44-П,         от 30.03.2021 № 18-П,         от 05.05.2022 № 17-П,           от 13.02.2023 № 7-П )
	Физические лица
	Образование

	8.
	Назначение ежемесячной выплаты на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье
	МКУ «Комитет администрации Бийского района по образованию и делам молодежи»
	Утвержден Законом Алтайского края от 10.04.2007 № 29-ЗС
(с изм. от 31.10.2008 №95-ЗС, от 02.12.2009 № 91-ЗС,            от 11.05.2011 № 51-ЗС,            от 31.12.2013 № 97-ЗС,            от 21.12.2016 № 93-ЗС,            от 04.10.2017 № 65-ЗС,             от 24.06.2021 № 64-ЗС,            от 03.02.2022 № 6-ЗС,              от 29.11.2022 № 106-ЗС,           от 06.04.2023 № 23-ЗС )
	Физические лица
	Образование

	9.
	Выдача (направление) акта органа опеки и попечительства о назначении (об отказе в назначении) опекуна или заключения органа опеки и попечительства о возможности (невозможности) гражданина быть опекуном
	МКУ «Комитет администрации Бийского района по образованию и делам молодежи»
	Утвержден Приказом Министерства образования и науки Алтайского края

от 14.08.2018 № 53-П           (с изм. от 11.07.2019 № 21-П,          от 28.08.2019 № 34-П,          от 12.04.2021 № 22-П,         от 10.03.2023 № 15-П)
	Физические лица
	Образование

	10.
	Выдача (направление) заключения о возможности временной передачи ребенка (детей) в семью гражданина, постоянно проживающего на территории Российской Федерации
	МКУ «Комитет администрации Бийского района по образованию и делам молодежи»
	Утвержден Приказом

Министерства образования и

науки Алтайского края

от 18.09.2018 № 64-П           (с изм. от 26.09.2019 № 42-П,         от 19.10.2022 № 57-П,         от 13.01.2023 № 2-П)
	Физические лица
	Образование

	11.
	Выдача заключения о возможности граждан быть усыновителями
	МКУ «Комитет администрации Бийского района по образованию и делам молодежи»
	Утвержден Приказом

Министерства образования и

науки Алтайского края

от 14.08.2018 № 54-П           (с изм. от 11.07.2019 № 21-П, от 28.08.2019 № 34-П,         от 12.04.2021 № 22-П,         от 10.03.2023 № 15-П)
	Физические лица
	Образование

	12.
	Выдача разрешения на раздельное проживание попечителей и их несовершеннолетних подопечных, достигших возраста шестнадцати лет
	МКУ «Комитет администрации Бийского района по образованию и делам молодежи»
	Утвержден Приказом

Министерства образования и

науки Алтайского края
от 16.07.2018 № 46-П           (с изм. от 20.11.2020 № 41-П,         от 02.04.2021 № 21-П,         от 19.10.2022 № 59-П)
	Физические лица
	Образование

	13.
	Заключение договора с приемными родителями о передаче ребенка (детей) на воспитание в приемную семью
	МКУ «Комитет администрации Бийского района по образованию и делам молодежи»
	Утвержден Приказом Министерства образования и науки Алтайского края

от 14.08.2018 № 55-П           (с изм. от 11.07.2019 № 21-П, от 28.08.2019 № 34-П,         от 12.04.2021 № 22-П,         от 19.10.2022 № 58-П)
	Физические лица
	Образование

	14.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно - коммунальных услуг населению Бийского района Алтайского края
	МКУ «Управление по ЖК, ДХ, газификации и транспорту Администрации Бийского района»
	Утвержден постановлением Администрации Бийского района от 26.07.2012 № 479 (с изм. от 25.08.2015 № 509)
	Физические, юридические лица
	ЖКХ

	15.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	МКУ «Управление по ЖК, ДХ, газификации и транспорту Администрации Бийского района»
	Утвержден постановлением Администрации Бийского района от 11.11.2022 № 847
	Физические, юридические лица
	Архитектура

	16.
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства, в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока такого разрешения
	МКУ «Управление по ЖК, ДХ, газификации и транспорту Администрации Бийского района»
	Утвержден постановлением Администрации Бийского района от 11.11.2022 № 848
	Физические, юридические лица

	Архитектура

	17.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	МКУ «Управление по ЖК, ДХ, газификации и транспорту Администрации Бийского района»
	Утвержден постановлением Администрации Бийского района от 13.09.2022 № 687
	Физические, юридические лица

	Архитектура

	18.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	МКУ «Управление по ЖК, ДХ, газификации и транспорту Администрации Бийского района»
	Утвержден постановлением Администрации Бийского района от 23.07.2019 № 419 (с изм. от 05.05.2023 №386)
	Физические, юридические лица

	Архитектура

	19.
	Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
	МКУ «Управление по ЖК, ДХ, газификации и транспорту Администрации Бийского района»
	Утвержден постановлением Администрации Бийского района от 30.05.2023 № 467
	Физические, юридические лица
	ЖКХ

	20.
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
	МКУ «Управление по ЖК, ДХ, газификации и транспорту Администрации Бийского района»
	Утвержден постановлением Администрации Бийского района от 11.12.2020 № 983 (с изм. от 29.07.2022 № 580, от 17.11.2022 № 863,            от 25.04.2023 № 337)
	Физические, юридические лица

	Архитектура

	21.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	МКУ «Управление по ЖК, ДХ, газификации и транспорту Администрации Бийского района»
	Утвержден постановлением Администрации Бийского района от 23.07.2019 № 420
	Физические, юридические лица
	Архитектура

	22.
	Исполнение запросов российских и иностранных граждан, а также лиц без гражданства, связанных с реализацией их законных прав и свобод, направляемых в иностранные государства
	Архивный отдел Администрации Бийского района Алтайского края
	Утвержден постановлением Администрации Бийского района от 10.06.2015 № 369
	Физические, юридические лица

	Архив

	23.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет

в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	МКУ «Управление по ЖК, ДХ, газификации и транспорту Администрации Бийского района»
	Утвержден постановлением Администрации Бийского района от 25.04.2016 № 267
	Физические лица
	ЖКХ

	24.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Бийский район Алтайского края или государственная собственность на которые не разграничена, на кадастровом плане территории
	МУ «Комитет администрации по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям Бийского района Алтайского края»
	Утвержден постановлением Администрации Бийского района от 26.02.2021 № 221 (с изм. от 24.11.2022 881,    от 03.05.2023 №368)
	Физические, юридические лица

	Муниципальное имущество

	25.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	МКУ «Управление по ЖК, ДХ, газификации и транспорту Администрации Бийского района»
	Утвержден постановлением Администрации Бийского района от 29.10.2018 № 595
	Физические лица
	ЖКХ

	26.
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	МКУ «Управление по ЖК, ДХ, газификации и транспорту Администрации Бийского района»
	Утвержден постановлением Администрации Бийского района от 06.11.2018 № 610
(с изм. от 25.04.2023 № 340)
	Физические лица
	ЖКХ

	27.
	Предоставление жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда
	МКУ «Управление по ЖК, ДХ, газификации и транспорту Администрации Бийского района»
	Утвержден постановлением Администрации Бийского района от 06.11.2018 № 611 (с изм. от 25.04.2023 № 339)
	Физические лица
	ЖКХ

	28.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	МКУ «Управление по ЖК, ДХ, газификации и транспорту Администрации Бийского района»
	Утвержден постановлением Администрации Бийского района от 23.01.2019 № 45   (с изм. от 25.04.2023 № 338)
	Физические, юридические лица

	Архитектура

	29.
	Предоставление выписки из реестра объектов муниципальной собственности
	МУ «Комитет администрации по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям Бийского района Алтайского края»
	Утвержден постановлением Администрации Бийского района от 17.07.2019 № 413

(с изм. от 03.05.2023 №369)
	Физические, юридические лица

	Муниципальное имущество

	30.
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов
	МУ «Комитет администрации по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям Бийского района Алтайского края»
	Утвержден постановлением Администрации Бийского района от 20.05.2021 № 524
	Физические, юридические лица

	Муниципальное имущество

	31.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	МУ «Комитет администрации по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям Бийского района Алтайского края»
	Утвержден постановлением Администрации Бийского района от 20.05.2021 № 521
	Физические лица
	Муниципальное имущество

	32.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов
	МУ «Комитет администрации по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям Бийского района Алтайского края»
	Утвержден постановлением Администрации Бийского района от 26.02.2021 № 222 (с изм. от 12.07.2022 № 530, от 29.12.2022 № 991)
	Физические, юридические лица
	Муниципальное имущество

	33.
	Учет граждан, имеющих трех и более детей, желающих приобрести земельные участки
	МУ «Комитет администрации по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям Бийского района Алтайского края»
	Утвержден постановлением Администрации Бийского района от 20.05.2021 № 523
	Физические лица
	Муниципальное имущество

	34.
	Информационное обеспечение граждан и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов
	Архивный отдел Администрации Бийского района Алтайского края
	Утвержден постановлением Администрации Бийского района от 19.08.2019 № 487 (с изм. от 25.04.2023 № 341)
	Физические, юридические лица
	Архив